10

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022                                            № 463-п                                           г. Кодинск

О подготовке и проведении празднования 95-летнего юбилея Кежемского района

В связи с предстоящим празднованием 95-летнего юбилея Кежемского района, в целях активизации и координации деятельности органов местного самоуправления по подготовке и проведению праздничных мероприятий, руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 95-летнего юбилея Кежемского района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий по празднованию 95-летнего юбилея Кежемского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».
Глава района                                                                                   П.Ф. Безматерных
Приложение 1

к постановлению Администрации района
от 27.06.2022 № 463-п
План

мероприятий по подготовке и проведению 95-летнего юбилея Кежемского района
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1. Организационные мероприятия:

	1.
	Проведение организационных совещаний по вопросам подготовки и проведения мероприятий, посвященных 95-летию Кежемского района
	по отдельному плану
	Безматерных П.Ф.
Глава Кежемского района, председатель оргкомитета

	2.
	Подготовка и принятие нормативных правовых актов по вопросам, связанных с организацией мероприятий, посвященных 95-летию Кежемского района
	по мере необходимости
	Специалисты отделов Администрации
Кежемского района

	3.
	Подготовка сводной информации о праздничных мероприятиях на территории Кежемского района
	до 20.06.2022
	Тимонина Т.С.
Директор

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	4.
	Разработка, утверждение символики празднования и рекомендаций по еѐ использованию
	до 20.06.2022
	Тимонина Т.С.

Директор

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	5.
	Составление перечня организаций – потенциальных партнеров в организации и проведении праздничных мероприятий
	до 20.06.2022
	Карнаухов С.Н.

Заместитель Главы Кежемского района по осуществлению мониторинга состояния и развития лесной промышленности

	6.
	Подготовка программы основных мероприятий празднования 95-летия Кежемского района
	11.07.2022
	Тимонина Т.С.

Директор

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	7.
	Составление и утверждение сметы расходов на подготовку и проведение 95-летия Кежемского района
	до 20.06.2022
	Тимонина Т.С.

Директор

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	8.
	Подготовка договоров, контрактов с организациями – исполнителями работ (услуг) в соответствии с утвержденной сметой расходов на подготовку и проведение празднования 95-летия Кежемского района
	15.07.2022
	Руководители учреждений

	9.
	Разработка и утверждение сценарно-постановочных планов основных мероприятий празднования 95-летия Кежемского района согласно утвержденной программе
	25.07.2022
	Руководители учреждений

	10.
	Разработка и формирование сувенирной продукции для участников и гостей праздничных мероприятий с использованием логотипа и символики праздника
	25.07.2022
	Тимонина Т.С.

Директор

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	11.
	Составление списка приглашённых земляков-ангарцев, рассылка приглашений на юбилей
	до 20.06.2022
	Калинина Е.Ю.

Директор МБУК КИЭМ им. Ю.С. Кулаковой

	12.
	Утверждение кандидатуры на присвоение звания «Почётный гражданин Кежемского района»
	28.06.2022
	Журавлева Н.М.

Председатель Кежемского районного Совета депутатов

	13.
	Утверждение списка кандидатур на вручение почетных грамот, благодарственных писем Законодательного собрания Красноярского края,  Главы Кежемского района и Кежемского районного Совета депутатов
	до 01.07.2022
	Безматерных П.Ф.

Глава Кежемского района,

Журавлева Н.М.

Председатель Кежемского районного Совета депутатов

	14.
	Организация работы по участию предприятий и организаций района в праздновании 95-летия Кежемского района
	до 01.07.2022
	Тимонина Т.С.

Директор

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	15.
	Ревизия системы звукообеспечения по городу. Подключение звукового оборудования в местах проведения массовых мероприятий
	по отдельному плану
	Балахчи Е.А.

Директор МБУК КР МРДК «Рассвет»

	16.
	Организация охраны общественного порядка и безопасности движения в местах проведения массовых мероприятий
	20.08.2022
09.00 – 23.00
	В.С. Гапонов

Начальник ОМВД России
по Кежемскому району

	17.
	Обеспечение прекращения движения автотранспорта в период проведения массовых мероприятий
	20.08.2022
09.00 – 23.00
	В.С. Гапонов

Начальник ОМВД России
по Кежемскому району

	18.
	Обеспечение необходимого медицинского обслуживания в местах проведения массовых мероприятий
	20.08.2022

09.00 – 23.00
	Радыгин С.В.
Главный врач КГБУЗ «Кежемская РБ»

	19.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности при проведении массовых мероприятий
	20.08.2022
22.50
	Башкиров Я.Н.

Начальник ПСЧ-90 ФГКУ

 «19 отряд ФПС по Красноярскому краю в Кежемском районе»

	20.
	Обеспечение транспортного обслуживания
	по отдельному плану
	Лунев А.В.

Директор МУАТП КР

	21.
	Изменение расписания движения автобусов
	20.08.2022

09.00 – 23.00
	Руководители

МУАТП КР, КЦУ ЖКХ КР, БоГЭС

	22.
	Организация работы волонтеров Кежемского района по сопровождению праздничных мероприятий
	по отдельному плану
	Привалихина С.С.

Директор МБУ «Молодежный центр Кежемского района»

	23.
	Организация праздничной торговли предприятий города
	20.08.2022

09.00 – 23.00
	Григорьева Т.Г.

Ведущий экономист отдела экономического развития МКУ «СЭРСиЗ Кр»

	2. Информационная работа

	1.
	Размещение информации о праздновании 95-летия Кежемского района в средствах массовой информации
	по отдельному плану
	Руководители учреждений

	2.
	Организация работы с учреждениями и предприятиями Кежемского района по изданию брошюры «Кежемскому району – 95 лет»
	до 20.06.2022
	Тимонина Т.С.

Директор

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	3.
	Изготовление анонсирующих видеороликов о проведении празднования 95-летия Кежемского района
	по отдельному плану
	Калугина А.В.

Специалист по работе с молодежью МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	4.
	Изготовление и рассылка пригласительных билетов, программы юбилейных мероприятий
	до 15.07.2022
	Тимонина Т.С.

Директор

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	5.
	Изготовление и размещение наружной рекламы

в соответствии с утвержденной символикой празднования 95-летия Кежемского района
	до 15.07.2022
	Тимонина Т.С.

Директор

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	6.
	Подготовка видеоролика об истории района и лучших его жителях
	10.08.2022
	Калугина А.В.

Специалист по работе с молодежью МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	3. Мероприятия по комплексному благоустройству города

	1.
	Организация работы по праздничному оформлению центральной части города и мест проведения массовых мероприятий
	по отдельному плану
	Тимонина Т.С.

Директор

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	2.
	Организация работ  по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов района для подготовки и проведения праздничных мероприятий, организация тематического оформления мест проведения мероприятий
	по отдельному плану
	Главы поселений

	3.
	Организация санитарной очистки и благоустройство улиц города, центральной части города до и после проведения праздничных мероприятий
	19-20.08.2022
	Евдокимова Ю.В.

Руководитель ООО «Чистый город»

	4.Мероприятия, посвященные Дню села и встречам земляков-ангарцев

	1.
	«Многое лета»

День села, посвященный 395-летию со дня образования деревнни Климино
	18.06.2022
	Балахчи Е.А.

Директор МБУК КР МРДК «Рассвет»
Бурмич Т.Л.

Заведующий Климинским сельским клубом – филиалом МБУК КР МРДК «Рассвет»

	2.
	«Живи вовек, селенье наше»
День села (п. Недокура)
	25.06.2022
	Балахчи Е.А.

Директор МБУК КР МРДК «Рассвет»
Соловьева О.В.

Заведующий Недокурским домом культуры – филиалом МБУК КР МРДК «Рассвет»

	3.
	«Земля моя добрая»

День села (п. Имбинский)
	02.07.2022
	Балахчи Е.А.

Директор МБУК КР МРДК «Рассвет»

Бережных Т.В.

Заведующий Имбинским домом культуры – филиалом МБУК КР МРДК «Рассвет»

	4.
	«Здесь родины моей начало»

День села, посвященный 370-летию со дня образования села Заледеево
	09.07.2022
	Балахчи Е.А.

Директор МБУК КР МРДК «Рассвет»

Бутырева А.Г.
Заведующий Заледеевским домом культуры – филиалом МБУК КР МРДК «Рассвет»

	5.
	«В России сел таких полно, но лишь одно мне всех дороже»

День села (с. Ирба)
	16.07.2022
	Балахчи Е.А.

Директор МБУК КР МРДК «Рассвет»

Ло-ю-тян Н.Н.

Заведующий Ибринским домом культуры – филиалом МБУК КР МРДК «Рассвет»

	6.
	«Люблю тебя, родная Тагара»
День села (д. Тагара)
	13.08.2022
	Балахчи Е.А.

Директор МБУК КР МРДК «Рассвет»

Чуб Л. А.
Заведующий Тагарским домом культуры – филиалом МБУК КР МРДК «Рассвет»

	7.
	«Вот она какая, сторона родная»
День села (с. Яркино)
	25.09.2022
	Балахчи Е.А.

Директор МБУК КР МРДК «Рассвет»

Кокорина С.Н.
Заведующий Яркинским домом культуры – филиалом МБУК КР МРДК «Рассвет»

	8.
	«Милая моя, сторона родная»

Вечер-встреча Кежемского землячества
	19.08.2022
	Калинина Е.Ю.

Директор МБУК КИЭМ

им. Ю.С. Кулаковой

	5. Информационно-пропагандистские мероприятия

	1.
	«Культура района – в объективе»
Онлайн-презентация  о мастерах Кежемского района в рамках празднования 95-летия со дня образования Кежемского района и Году народного искусства и культурного наследия в России
	август -сентябрь
	Балахчи Е.А.

Директор МБУК КР МРДК «Рассвет»

	2.
	«Всему начало здесь, в краю родном»

Выставка детских работ-лауреатов районного историко-краеведческого конкурса
	июль - август
	Калинина Е.Ю.

Директор МБУК КИЭМ

им. Ю.С. Кулаковой

	3.
	«Портрет моего района»

Районный конкурс фотографий
	июнь-август
	Л.Ю. Дворникова
И.о. руководителя МКУ «Управление образования Кежемского района»

	4.
	Организация и проведение тематических выставок, стендов, книжных выставок, фотовыставок, конкурсов и рисунков
	июнь-август
	Образовательные учреждения

	5.
	«С юбилеем, Кежемский район!»

Онлайн галерея творческих работ
	июнь-декабрь
	Карпенкова С.А.

МБУ ДО «Кежемский Районный Центр Детского Творчества»

	6.
	«Ангарские традиции»

Конкурс творческих работ, посвященный 95-летию Кежемского района
	июнь
	Карпенкова С.А.

МБУ ДО «Кежемский Районный Центр Детского Творчества»

	6. Культурно-массовые мероприятия

	1.
	«Земля моя, тебя сегодня славлю»
Торжественное открытие 95-летия со дня образования Кежемского района
	20.08.2022
	Тимонина Т.С.

Директор

МКУ «Управление КСТиМП Кр»
Руководители учреждений культуры

	2.
	VIII районный Праздник Ангарского пирога, посвящённый 95-летию со дня образования Кежемского района и Году народного искусства и культурного наследия в России
	20.08.2022
	Тимонина Т.С.

Директор

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	3.
	«Здесь Родины моей начало»

Обзорная экскурсия в Кежемском историко-этнографическом музее
	19.08.2022
	Калинина Е.Ю.

Директор МБУК КИЭМ

им. Ю.С. Кулаковой

Приложение 2

к постановлению Администрации района

от 27.06.2022 № 463-п
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий по празднованию

95-летнего юбилея Кежемского района

	Безматерных П.Ф.
	-
	Глава Кежемского района, председатель комитета

	Члены комитета:

	Журавлева Н.М.
	-
	Председатель Кежемского районного Совета депутатов

	Фраиндт С.А.
	-
	Заместитель Главы Кежемского района по экономике и финансам

	Бутаков М.Н.
	-
	Руководитель финансового Управления Администрации района

	Мартыненко Р.Н.
	-
	Заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам

	Шнайдер А.Ф.
	-
	Заместитель Главы Кежемского района по общественно-политической работе

	Рукосуева И.Н.
	-
	Глава Яркинского сельсовета

	Антонов Е.Н.
	-
	Глава Тагарского сельсовета

	Чеченко Н.В.
	-
	Глава Имбинского сельсовета

	Просовая В.И.
	-
	Глава Недокурского сельсовета

	Ярославцева А.В.
	-
	Глава Ирбинского сельсовета

	Кузьмина Л.А.
	-
	Глава Заледеевского сельсовета

	Тимонина Т.С.
	-
	Директор МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	Дворникова Л.Ю.
	-
	И.о. руководителя МКУ «Управление образования Кежемского района»

	Клинцова А.В.
	-
	Генеральный директор ММХО ООО «КЦУ ЖКХ КР»

	Неделина Е.Ф.
	-
	Начальник отдела документационного обеспечения, контроля и кадровой политике Администрации Кежемского района

	Машинцева И.А.
	-
	Директор МКУ «СЭРСиЗ Кр»

	Григорьева Т.Г.
	-
	Ведущий экономист отдела экономического развития МКУ «СЭРСиЗ Кр»;

	Радыгин С.В.
	-
	Главный врач КГБУЗ «Кежемская РБ» (по согласованию)

	Гурман И.К.
	-
	Председатель районного Совета ветеранов (по согласованию)

	Верховых Б.П.
	-
	Депутат Кежемского районного Совета депутатов, Почетный гражданин Кежемского района (по согласованию)

	Гапонов В.С.
	-
	Начальник ОМВД по Кежемскому району (по согласованию)

	Башкиров Я.Н.

	-
	Начальник ПСЧ-90 ФГКУ «19 отряд ФПС по Красноярскому краю в Кежемском районе» (по согласованию)

	Ломчицкий А.С.
	-
	Зам. директора МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	Полоротов М.В.
	-
	Директор КГБПОУ «Приангарский политехнический техникум» (по согласованию)

	Привалихина С.С.
	-
	Директор МБУ «Молодежный центр Кежемского района»

	Лунев А.В.
	-
	Директор МУАТП КР

	Литовка В.В.
	-
	Руководитель КМУ СМЗ

	Евдокимова Ю.В.
	-
	Руководитель ООО «Чистый город» (по согласованию)